

Sprawozdanie z uczestnictwa w Jedenastej Międzynarodowej Konferencji MaterCare International i w Kongresie FIAMC.

W dniach od 12 to 17 września 2022 r. odbyły się w Rzymie dwa ważne wydarzenia dla lekarzy katolickich z całego świata. Najpierw w dniach 12 – 15 września w Instytucie Maria Sanctissima Bambina na terenie Watykanu odbyła się **jedenasta z kolei Międzynarodowa Konferencja organizacji ginekologów katolickich MaterCare International (MCI)**. Jako dyrektor medyczny MCI byłem odpowiedzialny za zorganizowanie i przeprowadzenie tej konferencji. W dniach 16 – 18 września w położonej tuż obok Sali Augustinianum odbył się Kongres Międzynarodowej Federacji Stowarzyszeń Lekarzy Katolickich FIAMC Razem z prezydentem FIAMC profesorem Bernardem Arsem z Belgii doszliśmy do wniosku, że połączenie przebiegu tych dwóch oddzielnych wydarzeń będzie sensowne ze względu na możliwy udział osób zainteresowanych i niektórych wykładowców kolejno w obydwu z nich. Planowaliśmy też wspólne zorganizowania audyencji u Ojca Świętego dla uczestników obu spotkań.

Konferencja MCI odbyła się, jak poprzednie, w Instytucie Maryi Dzieciątka (Maria Sanctissima Bambina Istituto) tuż obok placu Św. Piotra. Jej tematem było macierzyństwo ujęte w zdaniu pochodzącym z wykładu S.P. Profesora Roberta Walley'a na Kongresie „Nauka w Służbie Życiu, który odbył się w Rzeszowie w czerwcu 2019 roku: „Mothers are women too” – Kobiety są także matkami”. Od 2001 roku, co dwa lata, zawsze w tym samym miejscu. Z tarasu umieszczonego na dachu budynku rozpościera się zapierający dech w piersiach widok na plac i Bazylikę. Tam zbieraliśmy się co wieczór na przedłużonych powykładowych dyskusjach, podczas audyencji doskonale było i widać i słyszeć Ojca Św. przemawiającego z okna naprzeciwko.

Obecnych było prawie 100 osób pochodzących z trzynastu krajów i czterech kontynentów. Podczas ośmiu sesji ogłoszono 35 referatów. Przed konferencją włożyłem dużo wysiłku by konferencję spopularyzować wśród polskich katolickich lekarzy ginekologów i położnych, jednak uzyskany efekt nie był zadowalający. Możliwe, że powodem były dość wysokie koszty a może brak wystarczającej znajomości języków obcych. Pomimo to widoczny był aktywny udział polskich lekarzy jako organizatorów i wykładowców – w sumie było obecnych 19 osób z naszego kraju. Udział lekarzy z Polski było dostrzeżony, komentowany i doceniony. Prawie jedna trzecia prezentacji była przedstawiana na tej konferencji przez naszych wykładowców. Drugą co do wielkości była delegacja z dalekiej Australii. Bardzo liczna była delegacja z Chorwacji, w jej skład wchodził młodzi lekarze, studenci medycyny. Powinniśmy z nich w przyszłości brać przykład, dbać o przygotowanie, właściwą formację młodzieży medycznej. Mieli w swoim składzie świetnych śpiewaków i organistę. Śpiewali podczas Mszy Świętych.

Tematem konferencji było macierzyństwo, a szerzej rodzicielstwo, w doświadczeniu matek i ojców oraz z perspektywy personelu medycznego zajmującego się zdrowiem prokreacyjnym. Słowo „matka” znajduje się w nazwie naszej organizacji. W „Mulieris Dignitatem” Św. Jan Paweł II powiedział, że kobieta stając się matką przekazuje innym prawdziwy dar z siebie. Macierzyństwo ma specjalne znaczenie w każdej kulturze jako najbardziej pełny wyraz specjalnego powołania kobiet. Nasza organizacja – MaterCare International, stara się pomagać kobietom w realizacji tego powołania w krajach afrykańskich, pomagać lekarzom by mogli służyć matkom, dzieciom i całym rodzinom według najnowszej wiedzy medycznej, przy poszanowaniu wolności sumienia obu stron, dbając o właściwe

profesjonalne kompetencje, nie przekraczając zasad Magisterium Kościoła, pełni wiary, miłości, miłosierdzia i współczucia.

Tak, jak podczas poprzednich konferencji, układając program obecnej, staraliśmy zachować równowagę pomiędzy aktualnymi, sprawiającymi największe trudności zagadnieniami klinicznymi, problemami bioetycznymi i wsparciem duchowym. Omawiane były najbardziej istotne, trudne, często kontrowersyjne etycznie problemy medyczne, nowe technologie medyczne (ciąża pozamaciczna, ciąża w bliźnie po cięciu cesarskim czy poronienie septyczne). Tematem wykładów były też trudności w realizowaniu wolności sumienia w codziennej pracy lekarzy i położnych, konflikt sumienia z prawem i powszechny na całym świecie ostracyzm w miejscu pracy a nawet prześladowanie katolickiego personelu medycznego, zwalnianie z pracy. Ciekawe dyskusje dotyczyły zmieniającego się prawa aborcyjnego w Irlandii, Stanach Zjednoczonych i w Polsce, odczuwania bólu przez dziecko we wczesnych fazach rozwoju w łonie matki. Przedstawione zostały najnowsze badania dotyczące szkodliwych następstw antykoncepcji, w wykładach odnoszono się do ciągle aktualnego, profetycznego znaczenia encykliki Pawła VI „*Humanae Vitae*”. Poruszano bardzo istotny problem przygotowania i wychowania nowych pokoleń lekarzy katolickich. Bardzo ciekawy był wykład profesora Andrzeja Kochańskiego na temat osiągnięć i pułapek współczesnej genetyki. Niezwykle interesujące były wykłady dotyczące macierzyństwa i ojcostwa przedstawiane przez arcybiskupa Utrechtu, prymasa Holandii, księdza kardynała Jacobusa Eijka oraz księży profesorów George Woodalla z Wielkiej Brytanii oraz Andrzeja Jęczenia i Piotra Kieniewicza z Polski. Rekolekcje przed konferencją, homilie podczas Mszy Świętych były bardzo ważne w duchowym umacnianiu uczestników. Po Konferencji rozjechali się po świecie i będą znowu sami, bez wsparcia z zewnątrz bronić konieczności leczenia ludzkiego ciała i duszy jednocześnie, bronić wolności sumienia zwodów medycznych, zmagać się z brakiem zrozumienia części personelu medycznego i pacjentów. Będą się starać wykonywać obowiązki lekarskie zgodnie z przesłaniem Ewangelii, za co czasem płacą „białym męczeństwem”, jak to określał Patrick Buckley z Irlandii.

Największe znaczenie miało jednak nawiązanie międzynarodowych kontaktów i przyjaźni, które będą procentować w przyszłości. Powstały nowe pomysły – zorganizowania w Polsce, wzorem dr Dermotta Kearney z Anglii możliwości odwrócenia działania preparatów podanych w celu wywołania aborcji farmakologicznej, przygotowania międzynarodowej konferencji on-line. Jestem bardzo szczęśliwy, że MaterCare International nadał aktywnie działa, że konferencja przygotowana i przeprowadzona już bez Śp. profesora Roberta Walley’a pomyślnie się odbyła i została wysoko oceniona przez uczestników. Pomysły i aktywność ŚP. Profesora Roberta Walley’a, programy pomocowe dla Rwandy i Ugandy są kontynuowane. Razem z profesorem Gian Luigi Gigli z Włoch przedstawiliśmy podczas jednej z sesji życie Profesora, jego bogatą działalność dla dobra matek i chwały Boga.

Zaraz po naszej konferencji, w domu „Augustinianum” tuż obok, odbył się **kongres Światowej Federacji Stowarzyszeń Lekarzy Katolickich (FIAMC)**. Było to bardzo duże przedsięwzięcie, trzy dni obrad, kilkuset uczestników, możliwość spotkań i rozmów podczas kongresu i towarzyszących wydarzeń. Jeden z wykładów prowadził Ks. kardynał Joseph Turkson pochodzący z Ghany. Profesor Robert Walley współpracował z nim jako miejscowym biskupem, kiedy realizował w Ghanie program medyczny MCI. Okazało się podczas rozmowy, że nasza organizacja jest mu doskonale znana. Gościem Kongresu byli też ks. Kardynał Pietro Parolin i burmistrz Rzymu.

Tematem Kongresu była medycyna reparacyjna i transformacyjna w misji katolickiego lekarza. Całość tematyczna została podzielona na bloki: medyczny, filozoficzny i teologiczny. Medycyna stoi wobec nowych tendencji wychodzących poza dotychczasowe cele i metody działania, musi określić się wobec

koncepcji i praktyki transhumanizmu, oraz transgresyjnego podejścia przekraczającego dotychczasowe normy i bariery. Stwarza to poważne wyzwanie przed medycyną, zwłaszcza dotyczącą prokreacji, w tym genetyką. Bardzo interesująca była ostatnia sesja przygotowana i poprowadzona przez młodych lekarzy, którzy nie kryli swoich emocji, mocnej wiary i determinacji w stawaniu w swojej codziennej praktyce medycznej po stronie godności i życia najbardziej bezbronnych i najbardziej potrzebujących, sprzeciwiając się eutanazji i aborcji. Nie jest to łatwe w krajach, gdzie medycyna odeszła od swoich hipokratejskich celów. Wykłady kończyły się czasem pełnym wzruszenia płaczem wykładowcy i brawami uczestników.

Zostałem zaproszony do wygłoszenia pierwszego wykładu na tym Kongresie. Wybrałem temat wyboru podejścia reparacyjnego albo transgresyjnego w zdrowiu prokreacyjnym. Skorzystałem z podpowiedzi Ś.P. Arcybiskupa Henryka Hosera, który o tzw „mutacjach” transgresyjnej medycyny mówił na jednej z poprzednich konferencji MCI. Podczas uroczystości zamknięcia kongresu zostałem odznaczony srebrnym medalem imienia Dr Jose Maria Simon Castellvi, honorowego prezydenta FIAMC, o czym nieśmiało, ale i z satysfakcją donoszę.

Proponuję już teraz zarezerwować czas na 18 – 22 września 2023 r. by wziąć udział, jeśli Bóg pozwoli, w dwunastej konferencji MCI, w tym samym urokliwym miejscu, skąd wszędzie jest blisko, do grobu Św. Jana Pawła II w bazylice Św. Piotra, czy do kościoła Santo Spirito gdzie znajdują się Jego relikwie, gdzie żywy jest kult Miłosierdzia Bożego i wspomnienie Św. Faustyny. Kilka kroków dalej jest średniowieczne „okno życia”.

Serdecznie zapraszam nie tylko lekarzy, ale wszystkich którzy interesują się medycyną prokreacyjną od strony także psychologicznej, prawnej i teologicznej.

Bogdan Chazan













The 11th MaterCare International Conference Rome 12th -14th September, 2022



